

## سرخاط

**مهرز**: امیر علیرضا صباچی فرزد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش؛ راهبردی در پیش گرفته‌ایم که بتوانیم در مقابل هر تهدیدی ایستادگی کنیم و در صورت گستاخی دشمنان پاسخی درهم شکننده به آنها بدهیم.

**میزان**: حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی‌کبری، امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران پرچم برافراشته مبارزه با جاهلیت مدرن است، گفت:امیدواریم این پرچم که در دست ملت ایران است بتواند مروج اخلاق در جهان باشد.

**تسنیم**: محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون شورا‌های مجلس شورای اسلامی؛ یکی از ایرادات جرمی نگهبان به طرح شفافیت قوای سه‌گانه بحث شفافیت مذاکرات شورای تشخیص مصلحت‌نظام است که در این خصوص کمیسیون بر مصوبه قبلی خود اصرار دارد.

**ایرنا**: علی رضایی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در مورد برنامه دولت سیزدهم برای تسهیل بازگشت ایرانیان به کشور گفت: قاطعانه نمایندگان از رویکرد امید بخش دولت استقبال می‌کنند زیرا این حرکت امیدآفرین می‌تواند به رشد و توسعه کشور کمک کند.

### استقامت «بزرگ‌ترین درس بعثت

هدف عالی پیامبر(ص) در رسالت خویش فراخوانی همه انسان‌ها به سوی پرستش خداوند و هدایت آنها بوده‌است. بدین جهت اصول حاکم به سیاست نبوی همواره خصلتی حق‌جویانه، دعوت‌گرایانه و فضیلت محور بوده است. بنابراین فهم سیاست نبوی مستلزم فهم نظام معنایی حاکم بر چنین رسالتی است، زیرا رسالت پیامبر در جهت گسترش توحید و هدایت پیشگی و ایجاد جامعه اخلاقی بوده است.

سیره پیامبر اسلام (ص) بیانگر این حقیقت است که ایشان اساس رسالت و بنیاد حکومت خود را براساس قوانین الهی و عدالت استوار ساخته بودند و در رفتار و سلوک سیاسی خود هیچ گاه به روش جباران و پادشاهان با مردم برخورد نکرده بودند.

رسول اکرم (ص) با پایبندی کامل به اخلاق قرآنی و دوراندیشی در طول دوران زندگی مبارکش از رحمت و رافت، کرامت و عزت انسان، اهتمام به امور مردم، مشورت و مشاوره، وفای به عهد و پیمان و … در جهت نبل و گسترتش هدف والای خود که همانا هدایت بشریت بوده، کمک می‌گرفته‌اند و در تصمیم‌گیری‌های سیاسی جمع‌جهات را در نظر گرفته و سپس بر اساس مصالح اسلام و مسلمین تصمیمی را اتخاذ می‌کردند. ایشان در کارهای سیاسی قاطع عمل می‌کردند و هیچگاه مصالح اسلام و مردم را مورد مسامحه قرار نمی‌دادند.

رسول اکرم (ص) از نیروی تعقل و مشورت با مردم نیز به بهترین نحو استفاده می‌کردند و هدفشان از این سیاست به بلوغ رساندن جامعه آن روز برای امور سیاسی و اجتماعی و بالابردن فهم اجتماعی و سیاسی مردم بوده است که این امر خود عامل مهمی در جهت پیشبرد اهداف دین بوده است.

پیامبر اسلام (ص) با هدف تکمیل و تکریم مکارم اخلاقی، اجرای عدالت را سرلوحه رسالت خویش قرار داده و مساوات و برابری و برادری را محقق ساختند و با این سیاست خویش موجب بسیاری آ مدن جامعه‌ای متوازن و تا حدود زیادی یکپارچه شدند. پیامبر اکرم (ص) وفای به عهد و خوش‌پیمانی را از ارکان سیاست خود می‌دانستند حتی در برابر مخالفان سر سخت خود از این سیاست وفای به عهد و پیمان پیروی می‌کردند و حتی خوش‌پیمانی را از ایمان می‌دانستند و اگر شخصی فاقد این سیاست بود رفتار او را از ایمان به دور می‌دانستند.

به‌طور کلی پیامبر اسلام در راه رسیدن به هدف والای مبعوث شدنشان که همانا سعادت و هدایت بشریت بوده است، در هیچ زمانی اصول اخلاقی و انسانی را زیر پا نگذاشتند و در میدان سیاست همواره اخلاق را مقدم می‌دانستند و اصلا برای سیاست به تنهایی اصالت قائل نبودند. سیاست را در کنار اخلاق مورد توجه قرار می‌دادند و در تدابیر و تصمیم‌گیری‌های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و حتی شخصی و خانوادگی خویش اخلاق را از سیاست ارجح می‌دانستند و به تبع آن، هرگز مصلحت اخلاقی را فدای منافع سیاسی و فردی نمی‌کردند. همه این‌ها از خصوصیات بارز آخرین فرستاده خدا بود؛ و از آنجاکه دین اسلام کامل‌ترین دین‌ها در میان ادیان الهی بود، خصوصیات فردی، اجتماعی و سیاسی پیامبر باید تجلی صفات الهی و دینی باشد که ایشان برای تبلیغ آن آمده بودند و مشقات زیادی را متحمل شده بودند.

دیزروز رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان نظام، نمایندگان و سفیران کشورهای اسلامی، بعثت پیامبر اسلام (ص) را یک گنجینه‌ای معرفی کردند که می‌تواند سعادت بشر را در زندگی تأمین کند و فرمودند: اگر کشورهای اسلامی به تعالیم بعثت عمل می‌کردند، رژیم خبیث و شرور صهیونیستی نمی‌توانست در مقابل چشمان امت اسلامی اینگونه به مظلومان فلسطینی ظلم و جنایت کند. رهبر انقلاب «استقامت» کردن در مقابل دشمن را مهم‌ترین رمز و راه رسیدن به مقصود معرفی کرده و «لشءاً علی الکفّار رحمةً بیئهم» را بزرگ‌ترین درس بعثت دانستند. به این مفهوم که در مقابل دشمنان باید محکم ایستاد. این همان چیزی است که اکنون با رفتارهای خراج از میانی دینی توسط غالب دولتمردان عرب دربارہ سر نوشت ملت فلسطین متأسفانه مورد غفلت قرار گرفته است. استقامت کردن در مقابل دشمن عنود، بزرگ‌ترین درس بعثت بود. پیامبر اسلام (ص) زمانی که از غار خرا پابین می‌امند و هنوز رسالت خویش را آشکار نکرده بودند می‌دانستند از همان ساعتی که ماموریت رسالت به‌حضرتش ابلاغ شد، کفاره مک‌لحظ‌ای او را آرام نخواهند گذاشت. اما از آنجاکه ایشان تجلی اراده الهی بود و دو عنصر مهم «صبر» و «توکل» کلید حرکت او در این مسیر سخت بود، واژه تسلیم در برابر دشمن برای او بیگانه بود.

آن چیزی که ملت ایران را تا به امروز در همین مسیر قرار داده، استقامت در برابر زیاده‌خواهی دشمنان بوده است. یعنی همان فرهنگی که پیروزی انقلاب اسلامی به دیگر ملت‌های مسلمان انتقال پیدا کرد. بزرگ‌ترین درس استقامت را این روزها ملت مظلوم فلسطین و یمن در برابر دشمنان تا بن دندان مسلح تجربه کردند. در حالی که مردم فلسطین و یمن با دستان خالی ولی ایمان راسخ، دشمنان خود را عاجز کرده‌اند، کشورهای اسلامی که از ثروت، ظرفیت و امکانات خوبی برخوردارند و می‌توانست از این ظرفیت برای پایان یخشیدن به ظلم هر روز رژیم وحشی صهیونیستی استفاده کنند، نه تنها حاکمان این کشورها نسبت به مظلومان فلسطین و یمن بی‌تفاوت هستند، بلکه شاهد هم‌راهی ننگین آنها با مقامات صهیونیست هستیم. کجای این رفتارها با سلوک فلسطین در قالب توافق نامه «ابراهیم» و عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی هستیم، در نقطه مقابل، شاهد خیزش جوانان فلسطینی علیه صهیونیست‌ها هستیم و همه این‌ها محصول فهم راهبرد «استقامتی» است که این جوانان از درس «بعثت» پیامبر مکرم اسلام(ص) آموخته‌اند.

## ۲ جوان

۲ خبر

با مشارکت مردم هیچ مشکلی غیر قابل حل نیست و به رهبری و مردم عزیز کشورمان عرض می‌کنیم که وضع تورمی فعلی را بی‌تردید کنترل خواهیم کرد. به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، روز گذشته در عبد‌سعید مبعث، در دیدار مسئولان نظام، نمایندگان و سفیران کشورهای اسلامی و مهمانان و شرکت‌کنندگان در مسابقات بین‌المللی قرآن با رهبر معظم انقلاب اسلامی، در سخنانی با بیان اینکه فلسفه بعثت، انسان‌سازی و جامعه‌سازی قرآنی است، گفت:

## بی‌تردید تورم را کنترل می‌کنیم

پس از انقلاب اسلامی دشمنان همچون صدر اسلام با جنگ نظامی، اقتصادی، سیاسی و تبلیغاتی مقابل ملت ما صفارایی کرده‌اند اما مردم ایران با استقامت مثال‌زدنی خود انواع و‌توسنه‌های سلطه‌گران را ناکام گذاشته‌اند.

رئیس‌جمهور با قدردانی از حماسه‌سازی اخیر مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، آن را مسئولیتی مضاعف برای کلیه دست‌اندرکاران مسائل کشور بر شمرد و تأکید کرد: با مشارکت مردم هیچ مشکلی غیرقابل حل نیست و به رهبری و مردم عزیز کشورمان عرض

۲ خبر اول

**حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز در دیدار مسئولان نظام، نمایندگان و سفیران کشورهای اسلامی، نشناختن گنجینه‌های بعثت، کفران آنها و بسنده کردن به افتخار زبانی نه عملی را از جمله رفتارهای جوامع بشری در مقابل این نعمت بیکران دانستند و گفتند: تفرقه، عقب‌ماندگی و دیگر ضعف‌های متعدد عملی و علمی، نتیجه این‌گونه برخوردها با بعثت است**

# دولت‌های اسلامی ضعیف شدند چون فلسطین را رها کردند



**■ تفرقه و عقب‌ماندگی نتیجه‌ی عملی در قبال بعثت است**
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نشناختن گنجینه‌های بعثت، کفران آنها و بسنده کردن به افتخار زبانی نه عملی را از جمله رفتارهای جوامع بشری در پرداختن حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامهٔ استناد به آیات قرآن مجید برای بیان گنجینه‌های بعثت، «استقامت» را رمز و راه رسیدن به هر مقصودی دانستند و افزودند: «قلمه‌قسط» نیز از دیگر هدایای بی‌ظنیر الهی‌است که در نعمت بعثت پیامبر، به بشر ارزانی شده‌است.

**■ در نفوذ، انسان و جامعه تحت مدیریت بیگانه قرار می‌گیرد**
رهبر انقلاب بیانیهٔ ایش شریفهٔ «لشءاً علی الکفّار حمةً بیئهم» افزودند؛آن‌شده به‌معنای محکم‌و غیر قابل نفوذ بودن در مقابل دشمنان است که متأسفانه مورد توجه قرار نمی‌گیرند؛ البته ارتباط خوب، باخوئین‌منظوم و عاقلانه با جوامع دیگر، خوب است اما در موضوع نفوذ، در میان افراد جامعه، تأثیرات خود، باخوئین‌منظوم و رسول خاتم‌دانستند و افزودند؛اجتناب و کناره‌گیری از طغیانگران عالم و رها شدن از ظلمات و زنجیرهای جهل و تعصب و جمود و توقف، از جمله هزاران گنجینه ممتاز اسلام و بعثت‌است.

**■ مسئله فلسطین از جمله زخم‌های مهم امت اسلامی**
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئله فلسطین را از جمله ضعف‌ها و زخم‌های مهم امت اسلامی دانستند و گفتند: یک ملت و یک کشور در مقابل چشمان تماشاگر جهانی، نظیر بعثت و قرآن بی‌کار گرفته‌شود، وضع منطقه غرب آسیا متفاوت بود و امت اسلامی متجددتر و از جهات مختلف قدرتمندتر بود. اگر محکم می‌ایستادند ومقاومت می‌کردند،قطعا امروز وضع منطقه غرب آسیا،منطقه ما،وضع دیگری بود؛ اما قدرتمندتر بودیم،متجددتر بودیم،واژ جهات گوناگون، امروز وضعمان بهتر بود.

**■ علت ایران هراسی، حمایت صریح از فلسطین است**
رهبر انقلاب با اشاره به مواضع صریح و علنی جمهوری اسلامی در حمایت از مظلومان فلسطینی گفتند:نظام اسلامی ملاحظه هیچ‌کس را نمی‌کند

همراهی هم می‌کند.

رهبر انقلاب، تضعیف اینگونه کشورها را از جمله نتایج سکوت در مقابل جنایات و هم‌راهی با صهیونیست‌ها دانستند و افزودند: وضع به جای رسیده که امریکافرانسه و چند کشور دیگر، با‌اعای حل مشکلات مسلمانان، برای خود حق دخالت در ادیای اسلام قائل شده‌اند، در حالی که خودشان در حل مشکلات و اداره کشورهاشان در مانده و ناتوان هستند. ایشان تأکید کردند:اگر از همان روز اول،دولت‌های اسلامی به سخنان خیرخواهان از جمله علمای بزرگ نجف گوس می‌دادند و در مقابل رژیم محکم ایستادند،امروز قطعاً ملت فلسطین همین موجب‌شده‌دشمنان متمرکز بودند و ایران هراسی راه بیندازند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با‌گشت به تعالیم بعثت، اتحاد و هم‌دلی ملت‌های مسلمان و همکاری واقعی نه‌صوری دولت‌های اسلامی را ر‌ادل‌همه مشکلات امت اسلامی خواندند و در پایان سخنانشان با ابراز تأسف و تألم مجدداً از زلزله بزرگ اخیر در ترکیه و سوریه و قربانیان و آسیب‌دیدگان فراملی بر جای گذاشته است، افزودند: اهمیت مسائل سیاسی مثل فلسطین و دخالت‌های امریکا باید در هر شرایطی مورد توجه و پیش چشم امت اسلامی قرار داشته‌باشد.

## گزیده‌خبر

**آنچه منتقدان از سفر چین نمی‌دانند**

سفر سه روزه «سید ابراهیم رئیسی» به چین و انتشار بیانیه پایانی سفر، انتقاداتی از سسوی برخی مسئولان دولت سابق و فعالان سیاسی همسو با آن را در پی داشت؛ انتقاداتی که به نظر می‌رسد پیش از مذاقه با حتی خواندن ساده متن بیانیه مشترک مطرح شده تا صرفاً مواضع سیاسی نگارنده را به نمایش بگذارد.

پاسخ به شبهه نقد مطرح‌شده از سسوی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور سابق در قالب یک رشته توییت به‌خوبی می‌تواند غیر کارشناسی بودن انتقادات مطرح‌شده را مشخص کند. مبنای رشته توییت «حمید اوطالبی» قیاس مع‌الفارقی است که میان دو بیانیه مشترک بین ایران و چین است که اولی سال ۹۵ و دومی سال ۱۴۰۱ امضا شده است؛ این قیاس فارغ از پارامترهای زمانی و شرایط نظام بین‌الملل انجام شده و به همین سبب باید یادآور شد که تدوین، مذاکره و نهایی‌سازی بیانیه مشترک سفر منطق با روند رو به پیشرفت روابط میان دو کشور است؛ لذا بیانیه سال ۱۳۹۵ روابط ایران و چین، بیانیه‌ای با هدف مشخص کردن سطح روابط دو جانبه با عنوان «مشارکت جامع راهبردی» تدوین شد که هدف آن ترسیم چشم‌انداز آتی بر توافق طرفین برای رایزنی و مذاکره برای «تدوین سندی با همکاری بلندمدت ۲۵ساله» بود.

در تنظیم متن بیانیه ۱۴۰۱ اماروند رو به پیشرفت روابط و الزامات منطقه‌ای و بین‌المللی مدنظر بوده و از همین حیث نه تنها همکاری‌های دو جانبه بلکه طیف جدیدی از موضوعات مرتبط با اشتراک نظر دو کشور در مسائل حقوق بشری، مقابله با یکجانبه‌گرایی، ترتیبات جدید بین‌المللی، مسائل خلع سلاحی و پادمانی، تحولات مرتبط با افغانستان، فلسطین، سوریه، یمن و اوکراین در بیانیه مورد توجه قرار گرفته است که تاکنون در روابط دو جانبه با چین فاقد سابقه است.

**■ تأکید چین و ایران بر اهمیت تمامیت ارضی دو کشور**

اگر گفته یا نوشته‌شود که مهم‌ترین اصل و بند مورد تأکید در بیانیه مشترک ایران و چین، موضوع تمامیت ارضی و اهمیت متقابل آن برای تهران و پکن است، سخن به‌گراف نیست، اینکه اما چنین موضوع مشخص و واضحی از بیانیه، چرا به چشم منتقد این سفر نیامده، موضوع دیگری است. واقعیت آن است که بند مورد اشاره در بیانیه در باب جزایر در عربستان، ادعای معاون سیاسی رئیس‌جمهور سابق را تأیید نمی‌کند، ضمن اینکه اصولاً بیانیه چین و عربستان بندی در خصوص موضوع جزایر سه‌گانه ایرانی در خلیج فارس ندارد. مشخص شدن هدف از نادیده گرفتن بندهای برجسته بیانیه سال ۱۴۰۱ و حمایت‌های علنی و اعلامی طرف چینی از ایران چیست اما با توجه به واضح بودن موضوع لازم است متون دیگر بکار و این بار به دقت خوانده شود. بندهای بیانیه مشترک به خوبی حمایت‌های علنی و صریح چین را نشان می‌دهد:

۱. دو طرف حمایت قوی خود را از مسائل مربوط به منافع اساسی یکدیگر تکرار کرده و حراست از حاکمیت ملی، تمامیت سرزمینی و

عزت ملی یکدیگر را قاطعانه مورد حمایت قرار دادند.

۲. طرف چینی، قویاً با دخالت نیروهای خارجی در امور داخلی و تضعیف ثبات و امنیت ایران مخالفت می‌کند.

۳. طرف چینی از افزایش نقش ایران در امور منطقه‌ای و بین‌المللی حمایت می‌کند.

۴. طرف چینی از نقش مهم ایران در حفظ امنیت جهانی انرژی تقدیر و از سیاست همسایگی پیشنهاد شده توسط رئیس‌جمهور رئیسی تجدید کرد.

۵. طرف چینی مایل است در حراست از صلح، ثبات و امنیت منطقه‌ای با طرف ایرانی همکاری کند.

موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال اصل چین واحد یک‌موضع اصولی در سیاست خارجی تهران است که در بیانیه‌های سنال ۱۳۹۵ و ۱۴۰۱ تکرار شده است؛ مقام معظم رهبری نیز در دیدار رئیس‌جمهور چین با ایشان، بر این موضع اصولی و تغییرناپذیر ایران تأکید کرده‌اند.

**■ نقش بزرگ سندر راهبردی در بیانیه همکاری‌های مشترک**

«در بیانیه یکن ۱۴۰۱ نام «برنامه جامع همکاری‌های مشترک ۲۵ساله» حذف و از تحولات آن خبری نیست.» این جمله در حالی به بخشی از نقد علیه بیانیه مشترک توییت شده است که در بیانیه مشترک صادر شده، سه بار از این سند نام برده شده و عملاً همکاری‌های دو جانبه دو کشور از زمان اجرایی شدن این سند، همین برنامه قرار گرفته است. در سفر رئیس‌جمهور محکم، مصلحتاً سند همکاری‌های جامع کشاورزی و بهداشتی به عنوان سند اجرایی تخصصی لیدل‌سند ۲۵ ساله به امضای طرفین رسیده است. در بند همکاری سیاسی دو کشور به صورت واضح تصریح شده است: رؤسای جمهوری در فضای دیپلماتیک، روزنامه‌ه و صمیمی، به‌طور عمیق در خصوص همکاری در همه حوزه‌های روابط دو جانبه و همچنین چشم انداز سیاسی منطقه‌ای و بین‌المللی و منافع متقابل گفت‌وگو کردند و به توافق‌های تجددیدپذیر، نه‌تنها در قبال ایران، بلکه سایر کشورهای که مورد این سند و چین دست یافتند.

در بخش همکاری توسعه‌ای و اقتصادی بیانیه هم به این سند اشاره شده و آمده است: دو طرف بر تسریع در اجرای برنامه همکاری جامع و ادامه افزایش همکاری‌ها در زمینه‌های تجاری، کشاورزی، صنعتی، انرژی تجدیدپذیر، نیروسانه و حوضی، به‌طور عمیق در همکاری‌های دو جانبه و تسهیل فرآیندهای همکاری‌های اقتصادی و دست‌یابی به اهداف تعیین‌شده در برنامه همکاری جامع ایران – چین، بر گسترش همکاری فرابکر در حوزه سلامت، علم و فناوری توافق کردند. با وجود صراحت اشارات در بیانیه به نظر می‌رسد تلاش نویسنده بیشتر معطوف به سیاه‌نمایی از بیانیه و سفر بوده است تا بررسی دقیق بیانیه.

رشته توییت معاون سیاسی رئیس‌جمهور سابق و منتقدان هم‌راهش ایرادات عجیب کم ندارد اما یکی از عجیب‌ترین آنها این گزاره است که «چین، ذکر مستقل ضرورت لغو تحریم‌ها را نپذیرفته؛ چون امریکا آن را منوط به پذیرش برجام می‌داند!» و این درحالی است که چین همواره تحریم‌های یکجانبه امریکا را به رسمیت نشناخته و این موضع را به‌صورت علنی نه‌تنها در قبال ایران، بلکه سایر کشورهای که مورد تحریم یکجانبه قرار گرفته‌اند، اعلام داشته است. اینکه چین تنها خریدار رسمی نفت ایران است، ریشه در همین سیاست دارد.

**■ حراست از امنیت قراردادهای همکاری‌ها**

زمینه‌های همکاری تهران و پکن چه در قالب برنامه جامع ۲۵ ساله و چه در قالب قراردادهای سفر رئیس‌جمهور مشخص است اما انتشار جزئیات آن در اسناد و بیانیه‌هایی که به‌صورت کلی منتشر می‌شود، چندان علاقه‌به نظر نمی‌رسد و اساساً موضوع مرسوم هم در هیچ کشور دولتی نیست. مده اشاره به جزئیات همکاری‌های اقتصادی در بیانیه مشترک مورد اتفاق دو طرف با هدف مصون‌سازی این بخش مهم روابط از چشم دشمنانی است که در تلاش هستند با آسیب زدن به روابط دو جانبه ایران و چین، از هر فرصتی برای تشدید فشار و تحریم‌ها علیه ملت ایران بهره‌برداري کنند. موضوعی که دیپلمات‌نقاد باید بیش از هر کس دیگری از آن مطلع باشد. اینکه چرا سفر به پایتخت‌های غربی و گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور امریکا «اوازن استراتژیک در روابط خارجی ایران» به بار می‌آورد اما سفر به پکن و دیدار حضوری با تشریفات تمام، نه «پرسش چندان قابل تأمل نیست که نیازمند بررسی خاص است» و سیاسی بودن آن به وضوح قابل درک است اما اینکه یک دیپلمات فارغ از سابقه دیپلماتیک خود صرفاً برای حضور در رقابت‌های سیاسی، اصول دلبهی حرفه خود را نادیده بگیرد، نکته‌ای قابل تأمل است.

**منبع: ایرنا**